

# KURIER CZĘSTOCHOWSKI

Nr 125	Wydawnictwo i Redakcja „Kurier Czeszochowski” Czeszochowa, Adolf Hitler Allee 52, tel. 22-45 i 22-48 Księgarnia „Czeszochowa”, Warszawa 55A Dla ogłoszeń obowiązuje cennik Nr. 1.	Czeszochowa, piątek 28 maja 1943 r.	Wychodzi sześć razy na tydzień. Abonament miesięczny wynosi zł. 4,50 (prócz tego portu 72 gr.) Zamówienia przesyłać na adres wysyłki Prezdy Porzeczne w Gen. Gub.	Rok V.
--------	--	-------------------------------------	---	--------

Międzynarodowe Biuro Informacyjne komunikuje:

## ZSRR. przed klęską głodu

### Londyn zamierza wysłać Emigrację polską do Australii

BERLIN, 27 maja. — Międzynarodowe Biuro Informacyjne donosi: Wszystko przemawia za tym, że bolszewicy w zakresie wyżywienia swej ludności stoją w obliczu katastrofy olbrzymich rozmiarów, wobec której błędna nawet osławiona klęska głodowa na Ukrainie, wskutek zwiększonego poboru do wojska, dokonanego przez władze sowieckie w ciągu zimy, wielkie przedsiębiorstwa rolnicze na terenach pozostałych Sowieciom, zostały pozabawione sił roboczych do tego stopnia, że nie były w stanie nawet w części przeprowadzić niezbędnych prac przy zasiewach wiosennych.

BERLIN, 27 maja. — Wiadomość o tym, że obecnie Australii powierzono ochronę interesów Londyńskich emigrantów polskich kołach politycznych, jak wyprost groźkowską, równocześnie jednak oceniano jako dalszy dowód, do jakiego stopnia Wielka Brytania i Stany Zjednoczone posunęły swą kapitulację w kwestii polskiej wobec Moskwy.

Fakt, iż oba te mocarstwa odmówiły objęcia reprezentacji swych forytowych sprzymierzeńców w Moskwie oznacza w praktyce, jak to oświadczone dziś na odnośne zapytanie w Berlinie, że mocarstwa anglosaskie nie uważają za aktualną indyferentności swych poglądów z zyczeniami i celami emigrantów polskich, natomiast wzrost przeciwnie, pragnęliby jak najszybciej zdystansować się od tychże. W ten sposób w smach zdrady brytyjskiej wobec Polaków wmurowano ostatnią cegielkę.

W rocznicę bitwy pod Cuszimą

BERLIN, 27 maja. — W rocznicę decydującego zwycięstwa Japonii na morzu pod Cuszimą, które odniesiono w dniu 27 maja 1905 r., naczelny dowódca marynarki wojennej Wielki Admirał Doenitz przesłał sprzymierzonej japońskiej marynarce wojennej następujące oświadczenie:

W dniu zwycięstwa pod Cuszimą przesyłam japońskiej marynarce wojennej moje najserdeczniejsze życzenia. Chwałebne to zwycięstwo ujawniło w oczach świata siłę narodu japońskiego i zdecydowaną wolę jego do spełnienia zadań, postawionych mu na obszarze Azji. Dziś ponownie podziwiamy nieporównane czyny dowódców japońskiego i siłę bojową prawdziwych żołnierzy, którzy szturmem przeszli po potężnym nieprzyjacielu i dotkliwie pobili go tam, gdzie się stawili do walki. Niemiecka marynarka wojenna dumna jest z tego, że ramie przy ramieniu walczą z japońską marynarką wojenną o wolność młodych narodów na morzach. Dotychczasowe sukcesy, odniesione przeciwko nieprzyjacielom floty wojennej i handlowej, jako też niezwalane zaufanie w dzielność żołnierzy i duch bojowy naszych marynarów wojennych, dają nam też pewnością ostatecznego zwycięstwa. W tym duchu podrażwiam towarzyszy japońskiej marynarki wojennej w uroczystym ich dniu. — Podp. Doenitz, Wielki Admirał i naczelny dowódca niemieckiej marynarki wojennej.

Straty aliantów w tonażu

TOKIO, 27 maja. — Główna Kwatera Cesarska komunikuje w śróde: Japońska marynarka wojenna w czasie od 5-go do 24-go maja uzyskała na wodach południowego Pacyfiku następujące sukcesy: łodzie podwodne zatopiły 2 tankowce, o pojemności po 15.000 ton, 6 statków towarowych, o łącznym tonażu 65.000-ton i jeden parowiec transportowy 15.000-tony. Ponadto samoloty japońskie zatopiły 4 statki transportowe, o łącznej pojemności 9.400 ton. Wreszcie jednostki japońskiej marynarki wojennej zniszczyły w czasie od 1-go kwietnia do 20-go maja 17 alianckich łodzi podwodnych.

Kanada tworzy własną flotę

ZURYCH, 27 maja. — W parlamencie kanadyjskim minister amunicji zajął stanowisko wobec planów Kanady, odnoszących się do utworzenia własnej floty handlowej. Oświadczył on, że kanadyjska flota handlowa składać się ma z 200 okrętów, zbudowanych w czasie wojny, a które dziś częściowo wyposażone zostały Anglii, lecz po zakończeniu wojny będą zwrócone. Na 79-ciu stoczniach kanadyjskich zatrudniono jest obecnie 40.000 robotników i buduje się tam obecnie parowce frachtowe, o wadze po 10.000 ton. Minister podał, że po wojnie Kanada będzie mogła posiadać własną flotę handlową o około 2 miliony ton wagi. Statki te będą posiadały jedynie średnią szybkość

## Lekarz Marsz. Piłsudskiego padł od kul bolszewickiej

(Od specjalnego korespondenta agencji „Telepress”)

SMOLEŃSK, 27 maja. — Członkowie technicznej komisji Polskiego Czerwonego Krzyża, zajęci ekshumowaniem i identyfikacją szczątków oficerów polskich na cmentarzu katyńskim, natknęli się onegdaj na zwłoki znanego w sferach lekarskich majora-lekarsza d-ra Wiktora Kalicińskiego, który przez długie lata był domowym lekarzem Marszałka Piłsudskiego, a po jego zgonie w roku 1935 dokonał balsamowania zwłok Marszałka. S. p. major dr. Kaliciński był ponadto członkiem komisji mumifikacji zwłok Marszałka Piłsudskiego, której przewodniczył gen. dr. Ruppert.

Jak wynika z dokumentów, znalezionych przy zwłokach, s. p. major dr. Kaliciński początkowo przebywał w obozie jeńców w Starobieleksku, skąd w zimie 1940 roku został przewieziony do obozu w Kozielsku. Przy zwłokach majora d-ra Kalicińskiego znalaziono legitymację osobistą z fotografia, wystawioną przez Ministerstwo Spraw Wojskowych, notes, karty wizytowe, zaawidowanie szczeniemia w obozie w Kozielsku, opatrzone numerem 2931, wreszcie własna wizytówka z notatką następującej treści: „W razie mojej śmierci zawiadomić żonę moją Kalicińską w Warszawie, Los 60.000 Estończyków

## Skuteczna działalność niemieckich oddziałów wypadowych

### Zbombardowano ponownie porty w Bizercie i Brighton

Z GŁÓWNEJ KWATERY FUHRERA, 26 maja. — Naczelna Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje w dniu 26 maja: Z frontu wschodniego zaraportowano o skutecznej działalności własnych oddziałów wypadowych. Sporadyczne lokalne ataki bolszewików załamały się. Lotnictwo kontynuowało zwalczanie sowieckich połączeń komunikacyjnych i bombardowało poza tym bazy lotnicze i obiekty przemysłowe. W nocy na 26-go maja samoloty brytyjskie zaatakowały obszar zachodnich Niemiec. Powstały straty wśród ludności cywilnej oraz szkody w budynkach. Zestrzelono 24 spośród atakujących bombowców. W rejonie Morza Śródziemnego i nad wybrzeżem Atlantyku lotnictwo zestrzeliło wczoraj 15 samolotów nieprzyjacielskich. Bombardowano port w Bizercie. Szybkie niemieckie samoloty bojowe zwalczają w ciągu dnia wczorajszego bombami ciężkiego kalibru obiekty przemysłowe i zakłady zaopatrzeniowe portu Brighton. 2 samoloty nie powróciły.

Włoski komunikat wojenny RZYM, 27 maja. — Włoski komunikat wojenny ze środy brzmi następująco: Formacja samolotów torpedowych, przeprowadzająca zbrojny wywiad, zaatakowała nad wybrzeżem algerskim konwój nieprzyjacielski, strzeżony przez samoloty myśliwskie. Zatopiono 2 statki o średnim tonażu, a jeden uszkodzono ciężko. Włoski i niemieckie samoloty bombowe bombardowały port w Bizercie. Lotnictwo nieprzyjacielskie przeprowadziło wczoraj ataki na rozmaite miejscowości na Sycylii, na wyspę Pantellarię oraz na kilka miejscowości na Sardinii. Messyng atakowało kilkakrotnie, przy czym miasto poniósł, zwłaszcza w centrum, ciężkie szkody. Liczne ofiary wśród ludności cywilnej ustala się obecnie. Zestrzelono łącznie 44 samoloty, przy czym 15 zestrzeliły myśliwce włoskie wchodzące w skład 4-tej eskadry oraz 161-szej grupy myśliwskiej, 8 zestrzeliły myśliwcy niemieccy, a 21 ziemia obrona przeciwnicza. Z tego 7 samolotów straciła ta ostatnia na Pantellarii. Na podstawie dodatkowych ustaleń liczba zaraportowanych we wczorajszym komunikacie wojennym strat nieprzyjacielskich powiększyła się o 12 samolotów. — 4 spośród tej liczby straciła ziemia obrona przeciwlotnicza w Olbia (Sassari), a 8 zestrzelił nasi myśliwcy w walce powietrznej nad Sardinia. Większa część zestrzelonych samolotów wpadła do morza, w tym 8 aparatów typu „Latajaca twierdza” w pobliżu wysp Eolskich, 2 typu „Liberator” na południe od przyładka Sparvitaro, 3 na południowy wschód od Bova Marina, a je-

den wreszcie na południowy wschód od Ali Marina. 1276 samolotów sowieckich stracił Finowie HELSINKI, 27 maja. — Szef fińskich wywiadowczych powietrznych sił zbrojnych w rozmowie z przedstawicielami prasy na temat działalności lotnictwa fińskiego w obecnej wojnie oświadczył, że wskutek cyfrowej przewagi przeciwnika, lotnictwo fińskie ma pełne ręce roboty, celem ochrony zaplecza fińskiego, zwłaszcza miast na południowym brzegu Finlandii oraz żeglugi okrętowej przed sowieckimi atakami powietrznymi. Lotnictwo fińskie uzyskało przy tym przy bardzo nieznacznej liczbie własnych stratach, długi szereg świetnych zwycięstw powietrznych. Mianowicie w roku 1941 zestrzelono w walkach powietrznych 264 samoloty sowieckie, ziemia obrona przeciwlotnicza straciła 376 samoloty. W roku 1942 zestrzelono w walkach powietrznych 358, zaś ogniem ziemnej obrony przeciwlotniczej 106 samoloty. W obecnym roku zginęło dotychczas w walkach powietrznych 162, a ogniem ziemnej obrony 10 samoloty. Ogółem bolszewicy stracili w walkach powietrznych 854, wskutek akcji ziemnej obrony przeciwlotniczej 492, łącznie 1276 samoloty.

## Chile ocenia słusznie

MADRYT, 27 maja. — Z Buenos Aires donoszą, że mimo „rozwiązania” Trzeciej Międzynarodówki Chile na razie nie podejmuje stosunków z Rosją Sowiecką. 160.000 bezdomnych w USA. SZTOKHOLM, 27 maja. — Wylewy rzek Mississippi i Illinois, które ogarnęły 6 stanów środkowego zachodu, pozabawiły dachu 160.000 osób — donosi Associated Press z Nowego Jorku. Gubernator Kerr ocenia szkody na terenie jednego tylko stanu Oklahoma na 40 milionów dolarów. W jednym zdaniu Słynny pomnik w Rzymie, przedstawiający cesarza Marka Aureliusza na koniu, znajdujący się na placu Kapitoliu, przeniesiony został w bezpieczne miejsce, celem ochrony przed następstwami trzęsienia, przy czym nadszedł ostrzeżenie, że z miejsca tego usunięto bombę no raz pierwszy od szeregu stuleci, kiedy to papież Paweł III roku 1549 ostrzelił go z Lateranu na Kapitolu.









